
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 18/03/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 febbraio 2014, n. 78
 
Cont. 1372/013/CA. Giudice di Pace Bari. P.N. c/ Regione Puglia. Autorizzazione non costituzione in
giudizio.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, confermata dal
Coordinatore della Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
Con atto di citazione notificato in data 22/10/2013 il sig. Picerno Nicola, nella qualità di titolare della
omonima azienda agricola, ha adito il Giudice di Pace di Bari per sentir condannare la Regione Puglia e
l’AGEA al pagamento della somma di € 1.644,00, oltre gli interessi, quale contributo relativo alla
domanda di prepensionamento per l’ultima annualità del 2008 ai sensi del Reg. CEE 2079/92.
Con nota prot. n.22781 del 19/12/2013 l’UPA di Bari nel relazionare in merito alla questione di che
trattasi ha manifestato l’opportunità di costituirsi in giudizio.
Che a seguito di istruttoria si è accertato che AGEA ha provveduto al pagamento relativo all’annualità
2008 in data 17/10/2013.
Conseguentemente, l’avv. Serafino Picerno con e-mail pervenuta in data 9/01/2014, nel confermare
l’avvenuto pagamento, ha comunicato di non procedere ad iscrivere la causa a ruolo.
 
Tanto premesso, venuto meno l’interesse dell’amministrazione alla resistenza nel giudizio di cui innanzi,
si propone la non costituzione dell’amministrazione regionale dinanzi al Giudice di Pace di Bari.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L. R. 28/2001 e L. R. n. 18/06
La presente delibera non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della G.R. ai
sensi della l.r. n. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore della Avvocatura;
 

1



a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di non procedere, per i motivi di cui in narrativa, alla costituzione dell’amministrazione regionale nel
giudizio promosso dal Sig. Picerno Nicola dinanzi al Giudice di Pace di Bari;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


